
 

 

RESUELVE PROCESO DE SELECCIÓN 

PÚBLICO PARA EL CARGO DE 

PSICÓLOGO/A CENTRO DE ATENCIÓN A 

VÍCTIMAS DE DELITOS VIOLENTOS 

VIÑA DEL MAR. 

 
GTGS/CAN/ERG/aan 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1351.-        

 

VALPARAÍSO, 31 de diciembre 2020 

 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en Ley N° 18.575, que establece 

las Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de 

la Administración del Estado; Ley N°19.263 que fija normas aplicables al personal de 

las Corporaciones de Asistencia Jurídica; DFL 1-19653 que fija el texto refundido de la 

Ley 18.575 Orgánica que fija las Bases Generales de la Administración de la 

Administración del  Estado; Ley N° 17.995, que concede Personalidad Jurídica a los 

Servicios de Asistencia Jurídica que se indican en las Regiones que se señalan; 

Decreto con Fuerza de Ley N° 944,  del 23  de septiembre de 1981; el Código del 

Trabajo; El Reglamento Interno de Orden Higiene y Seguridad de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso; Resolución N° 6, del 26 de marzo de 

2019, de la Contraría General de la República; Oficio Circular Nº 15 del Ministerio de 

Hacienda de 09 de abril de 202, que instruye sobre la austeridad y eficiencia en el uso 

de los recursos públicos durante la emergencia sanitaria producto del virus COVID-19; 

Resolución Nº 494, de este Servicio, de fecha 17 de abril de 2020 que aprueba 

acuerdo 1/259 de Sesión Extraordinaria Nº 259 del Consejo Directivo y nombra 

Director General Interino, Resolución Nº 1111 del 06 de noviembre de 2020  de este 

Servicio, mediante la cual se llamó a Proceso de Selección Público y se aprobaron las 

bases para el cargo de Psicólogo/a Centro de Atención a Víctimas de Delitos Violentos 

Viña del Mar. 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, mediante resolución exenta Nº 

1111 de fecha 06 de noviembre de 2020 se llamó a Proceso de Selección Público con el 

fin de proveer el cargo de Psicólogo/a para el Centro de Atención a Víctimas de Delitos 

Violentos Viña del Mar, en la Región de Valparaíso, aprobándose las bases que regulan 

el proceso de selección. 

2.- Que, el Comité de Selección establecido 

para el presente Proceso de Selección Público, supervisó el cumplimiento de cada una 

de sus etapas en conformidad a lo establecido en las bases. 



 

3.- El informe de Obtención de Personal 

preparado y remitido con fecha 30 de diciembre de 2020 por la Subdirección de las 

Personas, en base a los antecedentes proporcionados por el Comité de Selección, 

concluye que en el presente proceso se recibieron un total de 212 postulaciones, 5 de 

ellas aprobaron satisfactoriamente las 5 etapas del proceso y las 5 obtuvieron la 

clasificación de “postulante idóneo” para ocupar el cargo objeto del presente proceso. 

4.- Que, de acuerdo al informe presentado 

por la Subdirección de Personas, este Director General (I) ha manifestado su decisión 

de realizar el nombramiento del presente proceso de selección público, conforme a lo 

establecido en el  punto 4.6 de sus bases y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 19 

letra d) del DFL 944 de 1981. 

5.- Que, existe disponibilidad presupuestaria 

en el Subtítulo 21 Gastos en Personal del ejercicio presupuestario 2020 conforme a 

Certificado emitido con fecha 31 de diciembre de 2020, por la Jefa de la Subdirección 

de Administración y Finanzas. 

RESUELVO: 

1. NÓMBRESE en el empleo de Psicólogo/a  

Centro de Atención a Víctimas de Delitos Violentos Viña del Mar en la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso a don Cristian Roberto Idiáquez Urrea, a 

contar del día 07 de enero de 2021, autorizando su correspondiente contratación. 

 

2. NOTIFIQUESE lo resuelto en la presente 

resolución al candidato nombrado anteriormente. 

 

3. PROCÉDASE por la Subdirección de 

Personas de esta Corporación, a la elaboración del contrato de trabajo conforme a lo 

señalado en las bases y a realizar las acciones tendientes a la finalización del proceso 

de contratación hasta su total tramitación e incorporación del funcionario a sus 

laborares. 

4. IMPÚTESE el gasto que demande la 

ejecución de la presente Resolución al Subtítulo 21 Gastos en Personal correspondiente 

al ejercicio presupuestario del año 2020, del Centro Financiero Centro de Atención a 

Víctimas de Delitos Violentos Viña del Mar, Región de Valparaíso, de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso. 

 

5. COMUNÍQUESE de lo resuelto a todos los 

Departamentos y Centros de la Corporación a través de sus Direcciones Regionales y 

Subdirecciones difundiendo la presente contratación por todos los medios de 

comunicación que corresponda. 



 

6. PUBLÍQUESE una vez que se encuentre 

totalmente tramitada la presente resolución en el portal web de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso, a objeto de dar cumplimiento a lo 

previsto en el artículo 7º de la ley 20.285, sobre acceso a la información pública y en 

artículo 51 de su Reglamento.  

 

Regístrese y archívese en su oportunidad. 

 

 

 

 
DISTRIBUCIÓN: 
1.- Direcciones Regionales 
2.- Subdirecciones 
3.- Unidades de la Corporación 
4.- Comunicaciones 
5.- Archivo 
 



 

 
 
 
 
 

 
INFORME OBTENCIÓN 

DE PERSONAL 
 
 

PROVISIÓN DE EMPLEO  
PSICÓLOGO/A 

CENTRO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE DELITOS VIOLENTOS  
VIÑA DEL MAR 

 
 

 
 

BASES 

CÓDIGO 
CENTRO DE ATENCIÓN A 

VÍCTIMAS DE DELITOS VOLENTOS 
VACANTE  

CP 039-2020 VIÑA DEL MAR 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
 

Por el presente acto, se informa sobre el desarrollo del Proceso de Selección Público para el cargo 
de Psicólogo/a para el Centro de Atención a Víctimas de Delitos Violentos Viña del Mar, aprobado 
por la resolución exenta N° 1111 de fecha 06 de noviembre  de 2020, las que contemplaron las 
siguientes etapas de evaluación. 
 

✓ Evaluación Formal de Antecedentes 
✓ Evaluación Curricular  
✓ Evaluación Técnica 
✓ Evaluación Psicolaboral 
✓ Entrevista de Apreciación Global 

 
2.- ETAPA N° 1: EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES 
 
Se verifica la presentación de antecedentes de carácter obligatorio contemplados en el punto 4.3.1 
de bases código CP 039-2020 que tienen relación con: 
 

 
a) Certificado original de título: Psicólogo/a otorgado por una Institución reconocida 

por el Estado. 

b) Curriculum vitae en formato libre. 

c) Fotocopia simple por ambos lados  de Cédula Nacional de Identidad vigente. 

d) Declaración jurada simple que acredite que el/la postulante, no se encuentre 

afecto a las inhabilidades, tal cual como se indica en el portal 

www.empleospublicos.cl 

e) Certificado que acredite tiempo de experiencia laboral requerida en el área y 

funciones asociadas al empleo, el que será válido solo si indica claramente el 

período laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la 

empresa o servicio público y la firma respectiva de quien emite el certificado. Para 

funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, ésta se reserva 

el derecho de corroborar la información señalada. Las prácticas profesionales no 

serán consideradas como experiencia laboral. 

f) Certificados de Doctorado, Magister, Diplomados, y/o capacitaciones, acreditados 

que tengan relación      con el perfil de cargo. Los documentos correspondientes a 

capacitación deberán indicar claramente fecha  y horas cronológicas realizadas 

durante los últimos 2 años.   

 
 
 

Estos documentos serán revisados en la etapa de "Revisión Formal de Antecedentes" a objeto de 
verificar su pertinencia y permitir al postulante continuar con la siguiente etapa. 
 
 
 
 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

IVÁN ANDRÉS ADRIAZOLA PULGAR SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROMINA NATACHA AGUILAR HERNÁNDEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JAVIERA SOFÍA ARANCIBIA GARRIDO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ALEJANDRA JAVIERA 
CARMEN BIANCHI JARAMILLO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

MARÍA ELENA BRIANO VILLA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JOSÉ TOMÁS BUSSENIUS ARANGO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LUIS NICOLÁS CANCINO CHAMORRO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIELA ANDREA CARRETERO SEGOVIA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROXANA SOLEDAD CASTRO LÓPEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

KATHERINE ANDREA CHAMORRO HENRÍQUEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIA ANDREA CORDERO CONTRERAS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA PAZ CORNEJO SALAS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIA ANDREA CRUZ BARAHONA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JAVIERA FERNANDA DÍAZ BRICEÑO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JOSÉ LUIS DÍAZ TORRES SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GIANNINA ELIZABETH ECHEVERRÍA JAQUE SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LUIS IGNACIO ERNST ISAMIT SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SARA CAROLINA ESPEJO ARANEDA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

FRANCISCO IGNACIO ESPINOZA RIVAS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MILENKA AMANDA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA ANDREA FIGUEROA LASCH SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

KARINA ANDREA FUENTES VERGARA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA SOLEDAD FUENTES PIZARRO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MACARENA DEL PILAR GALLARDO MONTES SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA FRANCISCA GALLARDO PADILLA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANDREA CAROLINA GAMBOA CASTRO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SHILLY MAKARENA GARCÉS NAHUELQUÍN SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANDRÉS ALEXANDER GATILLÓN VILLALOBOS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CARLOS ROBERTO GODOY VILLANUEVA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GRACIELA ALEJANDRA GÓMEZ ROJAS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PÍA CECILIA GÓMEZ RIQUELME SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULA IGNACIA GONZÁLEZ CASTRO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CYNTHIA NATHALIE GUTIÉRREZ AREL SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JAVIER IGNACIO GUTIÉRREZ SALDAÑA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

CONSTANZA EUGENIA HERMOSILLA VÁSQUEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA FERNANDA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LEE FRANCO HERRERA GONZÁLEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CRISTIAN ROBERTO IDIAQUEZ URREA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NANCY CAROLINA JAURE ALLENDES SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JAVIERA PAZ 
LÓPEZ DE 
ARECHAGA MARÍN SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROCÍO LORENA MARTÍNEZ CORREA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARIANA ELISA MATELUNA VALLS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCIA ANGÉLICA MATUS PINOCHET SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MELISSA ALEJANDRA MENESES 
LIÑAN DE 
ARIZA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MADELEINE LISSETTE MORALES BEIZA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LORENA PATRICIA MUJICA GALLARDO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

YENIFER ANDREA MUÑOZ QUINTEROS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULINA ANDREA NÚÑEZ ÁLVAREZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PABLO ANDRÉS OBREGÓN MONTOYA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

FREDDY ELIECER OVANDO RIQUELME SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA PASCAL PAZ CAPPELLO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CARLOS DANIEL PEREZ DE ACHA MICHALLAND SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

KEVIN BRYAN PINTO ROBLERO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CRISTIAN ANDRÉS POZO GUAJARDO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALIA PRAUS MELÉNDEZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ALEJANDRO ANTONIO QUINTANA KORNBLIT SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JULIO ENRIQUE QUINTANA URBINA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROCÍO BELÉN RAMÍREZ ORTIZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA ISABEL RAMOS MANCILLA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

BERNARDITA YURI RIVERA PASTÉN SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROL GINA RIVERA FONCEA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA PAZ RIVERA VILLALOBOS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA ANDREA ROJAS 
RUIZ DE 
GAMBOA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROBERTO RICARDO ROJAS JOFRÉ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

ROXANA ANDREA ROJAS MORCOM SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LUCÍA SALAS CORDERO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SANDRA LILIANA SALAZAR CORDOBA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINE ANDREA SALDÍAS MEZZANO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GUILLERMO OMAR SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

WALESKA DE LAS 
MERCEDES TOLEDO VALENZUELA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GABRIELA PAZ TORRES ARZOLA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MAKARENA PAZ UGARTE GARCÍA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ARACELY KARINA ULLOA ARÉVALO SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULA CATALINA VALENZUELA SALAZAR SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

THAILIS PAOLA VARGAS BALZA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA FERNANDA VIDAL ROJAS SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA ANDREA VIVEROS BARRERA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

CINTHYA PAZ ZÚÑIGA RUBILAR SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

KARLA DENNIS CATALINA ZÚÑIGA ZÚÑIGA SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NELLY DEL PILAR ZÚÑIGA MUÑOZ SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NICOLE ALEXANDRA ZÚÑIGA JUUL SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALIA VALESKA ABURTO VALENZUELA SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

ALFREDO DAVID ACUÑA REINOSO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

LYSETTE ALEJANDRA ACUÑA SÁEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

PAULINA ALEJANDRA AGUIAR ARIAS SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

MARÍA ALICIA AGUILERA GARCÍA SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

DIEGO MOISÉS ALVEAR MOLINA SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

MITZI ARELIS AMARALES DÍAZ SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

JAVIERA PAZ ANCAR CASTRO SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

DANIELA JOSEFINA ANDRADE CAROCA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CHRISTIAN ORLANDO AROS CARRILLO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MAURICIO ALEXANDER ARRIAGADA BARRA SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

NICOLE ANDREA AZÓCAR BENAVIDES SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

ELIZABETH GISELLE BERNAL HERRERA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

JOSÉ IGNACIO NICOLÁS BETANCOURT ARAVENA SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

KATIA BEATRIZ BOGGIE MARTÍNEZ 
NO       
(1) SI SI SI SI SI REPRUEBA 

ALEJANDRA PATRICIA BRITO SÁNCHEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

TATIANA CHARLOTTE CÁCERES HERNÁNDEZ SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CAMILA SOLANGE CÁRDENAS VALLADARES SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ESTEFANÍA AMALIA CARTER TYRER SI SI SI 
NO         
(3) SI 

NO         
(5) REPRUEBA 

PABLO ANDRÉS CIFUENTES MUÑOZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ANGELA NATALY CONCHA RODRÍGUEZ SI SI 
NO         
(2) 

NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

LUCÍA DEL CARMEN CONTRERAS MUÑOZ SI SI 
NO         
(2) 

NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

JUAN PABLO CORTÉS OLIVARES SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

CONSTANZA BELÉN CUEVAS PALMA SI SI 
NO         
(2) 

NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

JORGE ENRIQUE D'APPOLLONIO FICA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ANA MARÍA DE LA FUENTE TRAVERSO SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

ERIC PATRICIO DÍAZ MELLA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ROBERTO ESTEBAN DÍAZ SILVA SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

ROSARIO JESÚS DONOSO VERGARA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

KARIN ARIEL ENCINA OLAVARRÍA SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

CRISTIAN ANDRÉS ESCOBAR ESCOBAR SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

RODRIGO LUIS EWERTZ FERNÁNDEZ SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

FIORELLA FRANCESCA FACCILONGO FELIÚ 
NO       
(1) SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

JORGE MANUEL FARÍAS SEVERINO SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

SOLEDAD FARIÑA CANALES SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ALFONSO DANIEL FERNÁNDEZ MARCHANT SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

BENJAMÍN FRANCISCO FERNÁNDEZ VILLAVICENCIO SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARIANNE ELISABETH FISCHER GONZÁLEZ SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

CAMILA FERNANDA FUENTES SARAVIA SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

CAROLINA FERNANDA FUENTES VALDEBENITO SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

CLAUDIA SOLEDAD FUENTES FUENTES SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

CAMILA IGNACIA GARRIDO URRUTIA SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

ALEJANDRO JUAN JESÚS 
FLORENTINO GATICA ARIAS SI SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

NICOLÁS ALFREDO GODOY SALAH SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

XIMENA VERÓNICA GODOY TRIGO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

JOSÉ IGNACIO GÓMEZ MIRA SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

MAITE BEGOÑA GONZALEZ YAÑEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ISABEL CAROLINA GONZÁLEZ QUIROZ SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

LORENA VERÓNICA GONZÁLEZ MUÑOZ SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

MÓNICA BERTA GONZÁLEZ PINOCHET SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

SEBASTIÁN ANDRÉS GONZÁLEZ DRAGO SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

FELIPE IGNACIO HENRÍQUEZ SOTO SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARÍA IGNACIA HERNÁNDEZ CÁRDENAS SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

TATIANA ANDREA HERNÁNDEZ PÉREZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ALEJANDRA NICOLE HERRERA SILVA SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

NATALY GEORGET HIDALGO GUTIÉRREZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ESTRELLA SCARLETTE HUENCHUGUALA BASTIDAS SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

AMPARO BELÉN IGLESIAS VELOSO SI SI 
NO         
(2) 

NO         
(3) 

NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

NICOLE ALEJANDRA ILLANES CARMONA SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CONSUELO ANDREA JAQUE MUÑOZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CAROLINA PAZ JOFRÉ MORENO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARÍA ISABEL LARA DIEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CONSTANZA CATALINA 
DEL PILAR LLANOS NÚÑEZ SI SI SI 

NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CRISTIAN ANDRES LUNA MOLINA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

KARLA JAVIERA MARDONES BAEZA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

DANIELA PAZ MARTÍNEZ AGUAYO 
NO       
(1) SI SI 

NO         
(3) 

NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

FRANCISCA PILAR MARTÍNEZ POBLETE SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

JAVIERA IGNACIA MARTÍNEZ MUÑOZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

JONATHAN GONZALO MARTÍNEZ LÍBANO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

RAÚL ALBERT MARTÍNEZ DURÁN SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

MARÍA PAZ MATAMALA PÉREZ 
NO       
(1) SI SI 

NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

SEBASTIÁN IGNACIO MEDRANO ZÚÑIGA SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

TREYSSY MAYERLING MENA OSORIO 
NO       
(1) SI SI SI SI 

NO         
(5) REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

NATHALIE DEL CARMEN MIRABAL CHAVERA SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

DAGGIE MONSERRAT MIRANDA JIMÉNEZ SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

VÍCTOR SEBASTIÁN MIRANDA CERÓN SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

DANIELA BELÉN MORA GÓMEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

JOSEFINA ANDREA MORENO CONCHA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CATALINA PAMELA MUÑOZ PÉREZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARÍA ALEJANDRA MUÑOZ MÁRQUEZ SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

VÍCTOR ANDRÉS MUÑOZ CÁCERES SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ROSARIO CATALINA NAHMÍAS NAVARRO SI SI SI SI SI 
NO         
(5) REPRUEBA 

MONSERRATT IGNACIA 
BELÉN NAVARRO MOLINES SI SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CRISTIAN LEONEL NÚÑEZ PARRA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

JOHANNA BIGAVID NÚÑEZ QUEZADA SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

SEBASTIÁN ABRAHAM OLAVE MALDONADO 
NO       
(1) SI SI SI SI SI REPRUEBA 

SUSANA LETICIA 
CATALINA OLMEDO SALAS SI SI 

NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

PATRICIA PAOLA OLMOS FLORES SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARISOL DE LAS 
MERCEDES ÓRDENES ARRIAGADA SI SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CARLOS ALBERTO ORREGO CELSI SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

CAMILA FRANCISCA ORTIZ SAN MARTÍN SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

PAULINA NICOLE 
TERESITA OSSES HENRÍQUEZ SI SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

YESSICA EDNA PARRAGUEZ ARRIAGADA SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CAMILA FERNANDA PASTOR MORALES SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

LUIS ANDRÉS PEDRERO SALGADO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

DIEGO BASTIÁN PEÑA PÉREZ SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

JORGE IGNACIO PÉREZ MALBRÁN SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

ROSEMERY ANASTASIA PÉREZ AGUILERA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

KELLY BELÉN PIZARRO BARRAZA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MICAELA ANDREA POZO JIMÉNEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

VANIA ANTONELLA PUEYES CÓRDOVA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

VALERIA LORETO PUÑOÑANCO BRAVO SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

CONSTANZA MACARENA QUIROZ GACITÚA SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) f) RESULTADO 

ANGELO PAOLO RAMÍREZ SAN MARTÍN SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MIRIAM SCARLETT RAMÍREZ EPPLE SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

SUSANA GABRIEL RAMÍREZ BARRIGA 
NO       
(1) SI SI SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

IGNACIO JAVIER LU RAMOS OVIEDO SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

MARÍA IGNACIA REBOLLEDO GONZÁLEZ SI SI SI 
NO         
(3) SI 

NO         
(5) REPRUEBA 

TOMÁS AIKE REES CATALÁN SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

CASSANDRA TAMARA RIVAS MOYA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

BELÉN ELIZABETH RIVERA RAMOS SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARCELA MÓNICA RODRÍGUEZ VARGAS SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

PABLO ALEJANDRO ROJAS BARRERA SI SI 
NO         
(2) 

NO         
(3) 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

RODRIGO EUGENIO RUZ LÓPEZ 
NO       
(1) SI 

NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

ESTEBAN LEANDRO SAGREDO BELMAR SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

LUISA LILIANA SÁNCHEZ ZAGAL SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

CRISTIAN LEONARDO SANTAMARIA GALEANO SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

SEBASTIÁN IGNACIO SAZO SOTO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CAROLINA DEL PILAR SEPÚLVEDA JAIME SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

JOSÉ DANIEL SEPÚLVEDA SUÁREZ SI SI SI 
NO         
(3) 

NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

ANGÉLICA SOLEDAD SOTO LOBOS SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARÍA FERNANDA TOLEDO RIQUELME SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

GONZALO ANDRÉS TORREALBA VERGARA SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

JORGE ENRIQUE TYRER PEÑA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

PASTORA ANTONIETA VALDERRAMA VÁSQUEZ SI SI SI SI 
NO         
(4) 

NO         
(5) REPRUEBA 

CARLOS FELIPE VALENCIA VILLA SI SI 
NO         
(2) SI SI SI REPRUEBA 

GENESIS POULETTE VARGAS FERRADA SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

PAOLA EUGENIA VEGA GALLARDO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

MARCELO ANDRÉS VILLAVICENCIO AGUAYO SI SI SI SI 
NO         
(4) SI REPRUEBA 

CATHERINE NICOLE WYLIE BELTRÁN SI SI 
NO         
(2) SI 

NO         
(4) SI REPRUEBA 

SILVANA MACARENA YURJEVIC MUÑOZ SI SI SI 
NO         
(3) SI SI REPRUEBA 

 
 
 
 



 

(1) No adjunta certificado de titulo y/o certificado adjunto no cumple con lo solicitado en las 
bases del proceso. 

(2) Cédula de identidad por un solo lado y/o vencida. 
(3) No adjunta declaración jurada y/o declaración jurada sin firma y/o declaración jurada con 

formato distinto al establecido en las bases. 
(4)  No adjunta certificado de experiencia laboral y/o certificado de experiencia no señala cargo 

ni funciones y/o experiencia laboral acreditada anterior a la fecha de titulación y/o 
certificado de experiencia laboral no cumple con el formato establecido en las bases y/o 
presenta certificado de práctica profesional como experiencia laboral. 

(5) No adjunto certificado de especialización y/o certificado de especialización distinto al 
establecido en las bases y/o certificado de especialización cursando y/o certificado de 
capacitación con una antigüedad superior a lo establecido en las bases y/o certificados de 
capacitación inferior a las horas señaladas en las bases del proceso. 

 
 
 
 

N° TOTAL CANDIDATOS 
PROCESO DE SELECCIÓN  

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA I 

N° TOTAL CANDIDATOS REPROBADOS 
ETAPA I 

212 81 131 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3.- TABLA DE PONDERACIÓN 
 
Verificada la presentación de antecedentes para la evaluación curricular, se aplica la tabla de 
ponderación señalada en el punto 4.4 letra b) de bases código CP 039-2020. Los postulantes que no 
alcancen la puntuación mínima no podrán pasar a la siguiente etapa. 
 
 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE MAXIMO MINIMO 

Estudios y cursos de 
formación educacional y 
capacitación 

Estudios de Especialización (Acreditados 
mediante certificado respectivo) 
relacionado con el empleo en 
-Derecho Familia 
-Derecho infancia y adolescencia. 
-Maltrato  
-Gestión intersectorial 
-Centro de Atención a Víctimas -Materias 
propias de la vulneración de derechos 
vinculados a víctimas de delitos.                                    
--Conocimiento en el funcionamiento del 
sistema de protección del Estado dirigido 
a víctimas de delitos.                 -
Conocimiento en normativas internas e 
internaciones sobre derechos de 
víctimas de delitos.                                        
-Conocimientos en directrices de 
cuidados alternativos para víctimas de 
delitos y/o agresiones sexuales.      
Durante los 2 últimos años. 

Doctorado y/o 
Magister 

10 

20 15 

2 diplomados con más 
de 120 horas como 
mínimo de duración 

8 

1 o más capacitaciones 
que como mínimo 
sumen 50 horas en 
total 

5 

Experiencia laboral 
 
 
 
 
 
 
  

Experiencia laboral en el área de 
desempeño 

Posee 2 años de 
experiencia laboral 
cargo psicólogo/a  

10 

Posee 1 año de 
experiencia laboral 
cargo psicólogo/a  

5 

Posee entre 1 año y 
más de 6 meses de  
experiencia laboral 
cargo psicólogo/a  

3 

 
 
 



 

4.- ETAPA N° 2: EVALUACION CURRICULAR 
 
Verificación presentación antecedentes para la Evaluación Curricular 
 
Como segunda etapa, se verifica la presentación de antecedentes exigidos en el punto 4.3.1 de bases código CP 039-2020 a objeto de otorgar la ponderación respectiva 
según tabla señalada en la etapa de "Evaluación Curricular”. 
 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

2 
d

ip
lo

m
ad

o
s 

co
n

 m
ás

 d
e 

 

1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 

d
u

ra
ci

ó
n

.  

(8
) 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

P
o

se
e 

2 
añ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
  

 (
10

) 

P
o

se
e 

1 
añ

o
 d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
 . 

 

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
1 

añ
o

 y
 m

ás
 d

e 
6 

m
es

es
 

d
e 

 e
xp

er
ie

n
ci

a 
la

b
o

ra
l  

ca
rg

o
 p

si
có

lo
go

/a
.  

(3
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 

IVÁN ANDRÉS ADRIAZOLA PULGAR 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
JAVIERA SOFÍA ARANCIBIA GARRIDO 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
JOSÉ TOMÁS BUSSENIUS ARANGO 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
DANIELA ANDREA CARRETERO SEGOVIA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
LUIS IGNACIO ERNST ISAMIT 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
ANDREA CAROLINA GAMBOA CASTRO 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
CARLOS ROBERTO GODOY VILLANUEVA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
CONSTANZA EUGENIA HERMOSILLA VÁSQUEZ 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
CRISTIAN ROBERTO IDIAQUEZ URREA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
NANCY CAROLINA JAURE ALLENDES 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
MARCIA ANGÉLICA MATUS PINOCHET 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
PABLO ANDRÉS OBREGÓN MONTOYA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
FREDDY ELIECER OVANDO RIQUELME 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

2 
d

ip
lo

m
ad

o
s 

co
n

 m
ás

 d
e 

 

1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 

d
u

ra
ci

ó
n

.  

(8
) 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

P
o

se
e 

2 
añ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
  

 (
10

) 

P
o

se
e 

1 
añ

o
 d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
 . 

 

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
1 

añ
o

 y
 m

ás
 d

e 
6 

m
es

es
 

d
e 

 e
xp

er
ie

n
ci

a 
la

b
o

ra
l  

ca
rg

o
 p

si
có

lo
go

/a
.  

(3
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 

NATALIA PRAUS MELÉNDEZ 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
ALEJANDRO ANTONIO QUINTANA KORNBLIT 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
CAROL GINA RIVERA FONCEA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
LUCÍA SALAS CORDERO 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
SANDRA LILIANA SALAZAR CORDOBA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
MAKARENA PAZ UGARTE GARCÍA 10 0 0 10 0 0 20 APROBADO 
MACARENA DEL PILAR GALLARDO MONTES 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
SHILLY MAKARENA GARCÉS NAHUELQUÍN 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
PAULA IGNACIA GONZÁLEZ CASTRO 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
CYNTHIA NATHALIE GUTIÉRREZ AREL 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
MARIANA ELISA MATELUNA VALLS 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
LORENA PATRICIA MUJICA GALLARDO 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
PAULINA ANDREA NÚÑEZ ÁLVAREZ 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
CARLOS DANIEL PEREZ DE ACHA MICHALLAND 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 

MARCELA ANDREA ROJAS 
RUIZ DE 
GAMBOA 

0 
8 

0 
10 

0 0 
18 APROBADO 

ROXANA ANDREA ROJAS MORCOM 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
WALESKA DE LAS MERCEDES TOLEDO VALENZUELA 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
PAULA CATALINA VALENZUELA SALAZAR 0 8 0 10 0 0 18 APROBADO 
BERNARDITA YURI RIVERA PASTÉN 10  0  7 0 17 APROBADO 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

2 
d

ip
lo

m
ad

o
s 

co
n

 m
ás

 d
e 

 

1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 

d
u

ra
ci

ó
n

.  

(8
) 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

P
o

se
e 

2 
añ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
  

 (
10

) 

P
o

se
e 

1 
añ

o
 d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
 . 

 

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
1 

añ
o

 y
 m

ás
 d

e 
6 

m
es

es
 

d
e 

 e
xp

er
ie

n
ci

a 
la

b
o

ra
l  

ca
rg

o
 p

si
có

lo
go

/a
.  

(3
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 

ROBERTO RICARDO ROJAS JOFRÉ 10 0 0 0 7 0 17 APROBADO 
ROMINA NATACHA AGUILAR HERNÁNDEZ 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
ALEJANDRA JAVIERA CARMEN BIANCHI JARAMILLO 10 0 0 0 0 5 15 APROBADO 
MARÍA ELENA BRIANO VILLA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
ROXANA SOLEDAD CASTRO LÓPEZ 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
CLAUDIA ANDREA CORDERO CONTRERAS 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
MARÍA PAZ CORNEJO SALAS 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
CLAUDIA ANDREA CRUZ BARAHONA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
JOSÉ LUIS DÍAZ TORRES 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
GIANNINA ELIZABETH ECHEVERRÍA JAQUE 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
SARA CAROLINA ESPEJO ARANEDA 0 8 0 0 7 0 15 APROBADO 
FRANCISCO IGNACIO ESPINOZA RIVAS 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
CAMILA ANDREA FIGUEROA LASCH 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
MARÍA SOLEDAD FUENTES PIZARRO 10 0 0 0 0 5 15 APROBADO 
MARÍA FRANCISCA GALLARDO PADILLA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
ANDRÉS ALEXANDER GATILLÓN VILLALOBOS 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
GRACIELA ALEJANDRA GÓMEZ ROJAS 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
PÍA CECILIA GÓMEZ RIQUELME 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
LEE FRANCO HERRERA GONZÁLEZ 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
JAVIERA PAZ LÓPEZ DE ARECHAGA MARÍN 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

2 
d

ip
lo

m
ad

o
s 

co
n

 m
ás

 d
e 

 

1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 

d
u

ra
ci

ó
n

.  

(8
) 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

P
o

se
e 

2 
añ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
  

 (
10

) 

P
o

se
e 

1 
añ

o
 d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
 . 

 

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
1 

añ
o

 y
 m

ás
 d

e 
6 

m
es

es
 

d
e 

 e
xp

er
ie

n
ci

a 
la

b
o

ra
l  

ca
rg

o
 p

si
có

lo
go

/a
.  

(3
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 

CAMILA PASCAL PAZ CAPPELLO 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
MARÍA ISABEL RAMOS MANCILLA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
GUILLERMO OMAR SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
CAMILA FERNANDA VIDAL ROJAS 10 0 0 0 0 5 15 APROBADO 
MARCELA ANDREA VIVEROS BARRERA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
CINTHYA PAZ ZÚÑIGA RUBILAR 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
NELLY DEL PILAR ZÚÑIGA MUÑOZ 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
NICOLE ALEXANDRA ZÚÑIGA JUUL 0 8  0 7 0 15 APROBADO 
KARLA DENNIS CATALINA ZÚÑIGA ZÚÑIGA 0 0 5 10 0 0 15 APROBADO 
MADELEINE LISSETTE MORALES BEIZA 0 8  0 5 0 13 REPROBADO 
JAVIERA FERNANDA DÍAZ BRICEÑO 0 0 5 0 7 0 12 REPROBADO 
MILENKA AMANDA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 0 0 5 0 7 0 12 REPROBADO 
JAVIER IGNACIO GUTIÉRREZ SALDAÑA 0 0 5 0 7 0 12 REPROBADO 
ROCÍO BELÉN RAMÍREZ ORTIZ 0 0 5 0 7 0 12 REPROBADO 
CAROLINE ANDREA SALDÍAS MEZZANO 0 0 5 0 7 0 12 REPROBADO 
KATHERINE ANDREA CHAMORRO HENRÍQUEZ 0 0 5 0 0 5 10 REPROBADO 
KARINA ANDREA FUENTES VERGARA 0 0 0 10 0 0 10 REPROBADO 
CAMILA FERNANDA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 0 0 5 0 0 5 10 REPROBADO 
YENIFER ANDREA MUÑOZ QUINTEROS 0 0 0 10 0 0 10 REPROBADO 
CRISTIAN ANDRÉS POZO GUAJARDO 0 0 5 0 5 0 10 REPROBADO 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

2 
d

ip
lo

m
ad

o
s 

co
n

 m
ás

 d
e 

 

1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 

d
u

ra
ci

ó
n

.  

(8
) 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

P
o

se
e 

2 
añ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
  

 (
10

) 

P
o

se
e 

1 
añ

o
 d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

 

la
b

o
ra

l c
ar

go
 p

si
có

lo
go

/a
 . 

 

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
1 

añ
o

 y
 m

ás
 d

e 
6 

m
es

es
 

d
e 

 e
xp

er
ie

n
ci

a 
la

b
o

ra
l  

ca
rg

o
 p

si
có

lo
go

/a
.  

(3
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 

MARÍA PAZ RIVERA VILLALOBOS 0 0 5 0 0 5 10 REPROBADO 
GABRIELA PAZ TORRES ARZOLA 0 0 0 10 0 0 10 REPROBADO 
THAILIS PAOLA VARGAS BALZA 0 0 0 10 0 0 10 REPROBADO 
LUIS NICOLÁS CANCINO CHAMORRO 0 0 0 0 7 0 7 REPROBADO 
ROCÍO LORENA MARTÍNEZ CORREA 0 0  0 5 0 5 REPROBADO 
JULIO ENRIQUE QUINTANA URBINA 0 0 0 0 5 0 5 REPROBADO 
ARACELY KARINA ULLOA ARÉVALO 0 0 5 0 0 0 5 REPROBADO 

MELISSA ALEJANDRA MENESES 
LIÑAN DE 
ARIZA 

0 
0 0 0 0 3 3 REPROBADO 

KEVIN BRYAN PINTO ROBLERO 0 0 0 0 0 0 0 REPROBADO 
 
 

N° TOTAL CANDIDATOS APROBADOS ETAPA I  N° TOTAL CANDIDATOS APROBADOS ETAPA II N° TOTAL CANDIDATOS REPROBADOS ETAPA II 

81 61 20 



 

5. EVALUACIÓN TÉCNICA: 
 
Aplicada a aquellos postulantes que pasaron satisfactoriamente la etapa de Evaluación Curricular 
del Proceso de Selección Público, regidos por las bases código CP 039-2020. 
 
La Evaluación fue realizada con fecha 16 de diciembre de 2020. 
 
El mayor número de respuestas correctas fue 18, motivo por el cual, de acuerdo a las bases del 
presente proceso, se considera como el puntaje máximo. 
 

 
 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Javiera Sofía Arancibia Garrido 18 100% 20 APROBADO 

Cristian Roberto Idiaquez Urrea 16 89% 15 APROBADO 

Giannina Elizabeth Echeverría Jaque 16 89% 15 APROBADO 

Sara Carolina Espejo Araneda 15 83% 15 APROBADO 

Andrés Alexander Gatillón Villalobos 13 72% 10 APROBADO 

Camila Fernanda Vidal Rojas 13 72% 10 APROBADO 

Makarena Paz Ugarte García 13 72% 10 APROBADO 

Marcela Andrea Viveros Barrera 13 72% 10 APROBADO 

Marcia Angélica Matus Pinochet 13 72% 10 APROBADO 

Mariana Elisa Mateluna Valls 13 72% 10 APROBADO 

Natalia Praus Meléndez 13 72% 10 APROBADO 

Carlos Daniel Perez de Acha Michalland 12 67% 0 REPROBADO 

José Luis Díaz Torres 12 67% 0 REPROBADO 

Luis Ignacio Ernst Isamit 12 67% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

María Elena Briano Villa 12 67% 0 REPROBADO 

Paulina Andrea Núñez Álvarez 12 67% 0 REPROBADO 

Bernardita Yuri Rivera Pastén 11 61% 0 REPROBADO 

Claudia Andrea Cordero Contreras 11 61% 0 REPROBADO 

Claudia Andrea Cruz Barahona 11 61% 0 REPROBADO 

Cynthia Nathalie Gutiérrez Arel 11 61% 0 REPROBADO 

Iván Andrés Adriazola Pulgar 11 61% 0 REPROBADO 

Javiera Paz López de Arechaga Marín 11 61% 0 REPROBADO 

Karla Dennis Catalina Zúñiga Zúñiga 11 61% 0 REPROBADO 

María Isabel Ramos Mancilla 11 61% 0 REPROBADO 

Pablo Andrés Obregón Montoya 11 61% 0 REPROBADO 

Pía Cecilia Gómez Riquelme 11 61% 0 REPROBADO 

Roxana Soledad Castro López 11 61% 0 REPROBADO 

Shilly Makarena Garcés Nahuelquín 11 61% 0 REPROBADO 

Waleska de las Mercedes Toledo 
Valenzuela 

11 61% 0 REPROBADO 

Alejandra Javiera Carmen Bianchi 
Jaramillo 

10 56% 0 REPROBADO 

Andrea Carolina Gamboa Castro 10 56% 0 REPROBADO 

Camila Pascal Paz Cappello 10 56% 0 REPROBADO 

Carlos Roberto Godoy Villanueva 10 56% 0 REPROBADO 

José Tomás Bussenius Arango 10 56% 0 REPROBADO 

Macarena Del Pilar Gallardo Montes 10 56% 0 REPROBADO 

Freddy Eliecer Ovando Riquelme 9 50% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Graciela Alejandra Gómez Rojas 9 50% 0 REPROBADO 

Lee Franco Herrera González 9 50% 0 REPROBADO 

Paula Catalina Valenzuela Salazar 9 50% 0 REPROBADO 

Paula Ignacia González Castro 9 50% 0 REPROBADO 

Daniela Andrea Carretero Segovia 8 44% 0 REPROBADO 

Guillermo Omar Sepúlveda Sepúlveda 8 44% 0 REPROBADO 

Lorena Patricia Mujica Gallardo 8 44% 0 REPROBADO 

Nelly Del Pilar Zúñiga Muñoz 8 44% 0 REPROBADO 

Roberto Ricardo Rojas Jofré 8 44% 0 REPROBADO 

Sandra Liliana Salazar Cordoba 8 44% 0 REPROBADO 

Carol Gina Rivera Foncea 7 39% 0 REPROBADO 

Cinthya Paz Zúñiga Rubilar 7 39% 0 REPROBADO 

Roxana Andrea Rojas Morcom 7 39% 0 REPROBADO 

María Soledad Fuentes Pizarro 6 33% 0 REPROBADO 

Alejandro Antonio Quintana Kornblit   0% 0 REPROBADO 

Camila Andrea Figueroa Lasch   0% 0 REPROBADO 

Constanza Eugenia Hermosilla Vásquez   0% 0 REPROBADO 

Francisco Ignacio Espinoza Rivas   0% 0 REPROBADO 

Lucía Salas Cordero   0% 0 REPROBADO 

Marcela Andrea Rojas Ruiz de Gamboa   0% 0 REPROBADO 

María Francisca Gallardo Padilla   0% 0 REPROBADO 

María Paz Cornejo Salas   0% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Nancy Carolina Jaure Allendes   0% 0 REPROBADO 

Nicole Alexandra Zúñiga Juul   0% 0 REPROBADO 

Romina Natacha Aguilar Hernández   0% 0 REPROBADO 

 
 
(*) Postulante no se presenta a 
Evaluación Técnica.     

 
 
 

5. EVALUACIÓN PSICOLABORAL: 
 
Aplicada a aquellos postulantes que pasaron satisfactoriamente la etapa de Evaluación Técnica del 
Proceso de Selección Público regido por las bases código CP 039-2020, para el cargo de Psicólogo/a 
para el Centro de Atención Jurídico Social Viña del Mar. 
 
La Evaluación Psicolaboral fue realizada por la empresa Jiro Consultores, los días 21, 22 y 23 de 
diciembre de 2020. 
 

 
 
 

 

Postulante Criterio 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Andrés Alexander Gatillón Villalobos Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Makarena Paz Ugarte García Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Marcela Andrea Viveros Barrera Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Mariana Elisa Mateluna Valls Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Sara Carolina Espejo Araneda Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Cristian Roberto Idiaquez Urrea 
Se ajusta con observaciones al perfil 

del empleo 
10 APROBADO 

Natalia Praus Meléndez 
Se ajusta con observaciones al perfil 

del empleo 
10 APROBADO 

Camila Fernanda Vidal Rojas No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 



 

Postulante Criterio 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Giannina Elizabeth Echeverría Jaque No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Javiera Sofía Arancibia Garrido No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Marcia Angélica Matus Pinochet No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

 
 

 
6. ENTREVISTA DE APRECIACIÓN GLOBAL: 
 
Entrevista realizada de forma individual, el día 29 de diciembre de 2020, por el Comité de Selección 
integrado por: 
 

➢ Cecilia Cuellar Jaramillo, Directora Regional Valparaíso. 
➢ Blanca Calvo Laso, Abogada Jefe CAVI Coordinadora. 
➢ Cecilia Aguirre Nova, Jefa de la Subdirección de Personas. 
➢ Eugenio Huerta Allendes, Coordinador CAVI Psicólogo. 

 
 

 
 
 

POSTULANTES RESULTADO 
PUNTAJE SEGÚN 

BASES 
RESULTADO 

Cristian Roberto Idiaquez Urrea MUY ADECUADO 40 APROBADO 

Makarena Paz Ugarte García ADECUADO 30 APROBADO 

Sara Carolina Espejo Araneda ADECUADO 30 APROBADO 

Marcela Andrea Viveros Barrera 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES 

15 APROBADO 

Natalia Praus Meléndez 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES 

15 APROBADO 

Andrés Alexander Gatillón 
Villalobos 

NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Mariana Elisa Mateluna Valls NO ADECUADO 0 REPROBADO 



 

Del cuadro se aprecia un total de 5 candidatos/as que pasaron la etapa V, esto es, Entrevista de 
Apreciación Global.  
 
 
7. NÓMINA DE CANDIDATOS IDÓNEOS EL CARGO: 
 
Las Etapas del presente Proceso de Selección Público se desarrollaron en conformidad a lo 
establecido en las bases CP 039-2020, aprobadas por la resolución exenta N° 1111 de fecha 06 de 
noviembre de 2020. 
 
El comité de selección recomienda al Director General (I) a los siguientes candidatos para el cargo 
de Psicólogo/a Centro de Atención a Víctimas de Delitos Violentos Viña del Mar. 
 

1. Cristian Roberto Idiaquez Urrea 
2. Makarena Paz Ugarte García 
3. Sara Carolina Espejo Araneda 

 
El Comité de selección se reservará el derecho de no recomendar a aquellos postulantes con 
calificación "Adecuado con Observaciones" en atención a la importancia de las mismas, lo cual 
quedará consignado en la pauta de apreciación global respectiva. 
 
 
8.- PUNTAJES FINALES: 
 
De acuerdo a lo publicado en las bases de este Proceso de Selección Público, aprobado por la 
resolución exenta N° 1111 de fecha 06 de noviembre de 2020, código de postulación CP 039-2020, 
a continuación se dan a conocer los puntajes finales de cada postulante. 
 
 

Nombre Apellido Paterno Apellido Materno 
Puntaje 

Total 

Cristian Roberto Idiáquez Urrea 85 

Makarena Paz Ugarte García 80 

Sara Carolina Espejo Araneda 80 

Marcela Andrea Viveros Barrera 60 

Natalia Praus Meléndez 55 

Mariana Elisa Mateluna Valls 48 

Andrés Alexander Gatillón Villalobos 45 

 
 

 
_____________________________ 

CECILIA AGUIRRE NOVA 

Jefa Subdirección de las Personas 

Corporación de Asistencia Judicial 

   Región de Valparaíso 

 
 
 
       


